PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO Nº 19.363, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  membros  para  compor  o
Conselho Municipal de Educação - CME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  usando da atribuição que lhe  é
conferida no art. 87, inciso IV da Lei Orgânica do Município de Porto Velho e tendo em vista
o  que  consta  no  Ofício  nº  143/SEC/PRES/CME-2023,  de  04  de  setembro  de  2023
(07DC86D3-e).

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir de 28 de agosto de 2023, MIRIAN PEREIRA DA SILVA – Titular
e MARIA DA GLÓRIA NOGUEIRA CHAVES – Suplente, representantes dos Conselhos
Escolares  das  Escolas  da Rede Pública  Municipal  de Ensino,  para compor o  Conselho
Municipal de Educação – CME, nos termos do Art. 3º, da Lei Complementar nº 521, de 25
de fevereiro de 2014, para mandato de 03 anos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

HILDON DE LIMA CHAVES

Prefeito

e-DOC C30C8950

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C30C8950

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C30C8950

e-DOC C30C8950

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C30C8950

 Assinado por Hildon De Lima Chaves - Prefeito do Município de Porto Velho - Em: 14/09/2023, 07:44:17

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C30C8950